

Obiectivul: Ministerul Apararii

Obiectul: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisurilor Depozitelor/remizelor auto din cadrul Taberei nr 142 mun. Chisinau

Devizul local de resurse Nr. 1.1.4

Intocmit in preturi curente 2019-09-21

Valoarea de deviz 7 595 929,722 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	572,2600	36,4500	20 858,878
2	7122050013400	Zidar	h-om	1 516,5000	36,4500	55 276,425
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	359,1000	36,4500	13 089,195
4	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	631,3000	36,4500	23 010,885
5	7123010010200	Betonist	h-om	195,5250	36,4500	7 126,888
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	488,8800	36,4500	17 819,678
7	7124010010700	Dulgher	h-om	236,3500	36,4500	8 614,959
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	7 315,0000	36,4500	266 631,750
9	7132040012700	Parchetar	h-om	1 627,5000	36,4500	59 322,375
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9 261,7800	36,4500	337 591,883
11	7134050013240	Izolator - termic	h-om	385,2000	36,4500	14 040,540
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 594,8000	36,4500	131 030,460
13	7212030022700	Sudor	h-om	1 136,8000	36,4500	41 436,360
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6 613,2700	36,4500	241 053,693
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	304,5000	36,4500	11 099,025
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9 637,8350	36,4500	351 299,090
17	9310060019930	Muncitor	h-om	127,8600	36,4500	4 660,497
Total manopera					1 603 962,581	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	163,4000	10,0000	1 634,000
2	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,4000	436,0000	2 354,400
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	26,8600	180,0000	4 834,800
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,5990	208,0000	5 116,592
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,2300	208,0000	6 079,840
6	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	16,4500	230,0000	3 783,500
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3260	3 166,0000	1 032,116
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	3,2600	3 277,0000	10 683,020
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3260	3 270,0000	1 066,020
10	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	107,0000	43,0000	4 601,000
11	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0690	3 277,0000	226,113
12	2010237318750	Distantieri	buc	4 359,6000	0,0000	0,000
13	2320166200676	White spirit	kg	326,8000	30,0000	9 804,000
14	2320187315789	Decofrol	kg	19,5600	18,0000	352,080
15	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	8 091,0000	9,0000	72 819,000
16	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	133,9800	22,0000	2 947,560
17	2413217300010	Cleme	buc	346,5000	74,1700	25 699,905
18	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7 200,0000	17,0833	122 999,760
19	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	89,3200	26,6700	2 382,164
20	2430116104160	Email alchidic	kg	555,5600	50,0000	27 778,000
21	2430226100700	Grund alchidic	kg	339,8720	51,0000	17 333,472
22	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	749,0000	6,0000	4 494,000
23	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	163,4000	18,0000	2 941,200
24	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	359,4800	21,2500	7 638,950
25	2462106109925	Aracet dp 50	kg	139,1000	21,0000	2 921,100

26	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	1,2840	683,0000	876,972
27	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	41,6000	101,6700	4 229,472
28	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	32,2320	935,0000	30 136,920
29	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	52 818,0000	3,0000	158 454,000
30	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 354,3000	1,0000	4 354,300
31	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	11 850,0000	1,0000	11 850,000
32	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1995	580,0000	115,710
33	2652102100737	Var hidratat	kg	2 559,5000	3,0000	7 678,500
34	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	40,4875	708,3300	28 678,511
35	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,1350	765,0000	6 223,275
36	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,6000	932,0000	559,200
37	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	8,0000	765,0000	6 120,000
38	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,2800	765,0000	1 744,200
39	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,4700	765,0000	1 124,550
40	2664102102018	Mortar	m3	627,0000	820,0000	514 140,000
41	2666122800555	Element de inchidere	buc	232,0000	201,6700	46 787,440
42	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	653,6000	2,0000	1 307,200
43	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	31 015,5000	40,0000	1 240 620,000
44	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	139,1000	62,0000	8 624,200
45	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	3 048,2500	14,0000	42 675,500
46	2710403642020	Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	477,0500	14,0000	6 678,700
47	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	727,6500	94,0000	68 399,100
48	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1 218,0000	105,0000	127 890,000
49	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	365,4000	12,0000	4 384,800
50	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	677,4100	12,0000	8 128,920
51	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	973,7500	12,0000	11 685,000
52	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	406,0000	11,0000	4 466,000
53	2733103610000	Tabla groasa	kg	21 315,0000	14,0000	298 410,000
54	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	24,4500	13,0000	317,850
55	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	145,3200	14,0000	2 034,480
56	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	13,1600	166,0000	2 184,560
57	2873122004100	Plase sudate	kg	14 677,3200	11,0000	161 450,520
58	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	40,7500	13,0000	529,750
59	2873145887450	Cuie de tabla	kg	20,5500	12,0000	246,600
60	2873147300863	Agrafe	kg	171,2500	0,0158	2,706
61	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	223,3000	36,0000	8 038,800
62	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	173,2500	232,0000	40 194,000
63	2874115837745	Suruburi	buc	11 600,0000	4,0000	46 400,000
64	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	8,2250	0,1284	1,057
65	2875274000050	Elemente de legatura	buc	289,2500	125,0000	36 156,250
66	2875274000501	Cot de jgheab	buc	232,0000	147,0000	34 104,000
67	2875274000502	Cot burlan	buc	346,5000	107,0000	37 075,500
68	2875274000503	Cot de capat	buc	173,2500	48,7500	8 445,938
69	2875274110001	Piesa de legatura	buc	173,2500	39,5800	6 857,235
70	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	232,0000	16,0000	3 712,000
71	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1 624,0000	42,0000	68 208,000
72	4011106202741	Energie electrica	kw	834,0000	1,0000	834,000
73	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	123,3815	19,0000	2 344,250
74	4100126202818	Apă	m3	549,6000	19,0000	10 442,400
Total materiale					3 457 444,958	
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2 697,0000	50,0000	134 850,000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,3200	150,0000	2 898,000
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1 540,8200	5,0000	7 704,100
4	2922140007000	Macara	h-ut	69,6520	150,0000	10 447,860
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1 120,8580	5,0000	5 604,288
6	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,7110	350,0000	248,850
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,7000	20,0000	474,000
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,2520	50,0000	112,575
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,3980	50,0000	219,875

10	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	79,9800	150,0000	11 997,000
11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,1350	250,0000	2 283,750
Total utilaje						176 840,298
Total						5 238 247,837
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		360 891,581
Total						5 599 139,418
Cheltuieli de transport				7,0000%		242 021,147
Total						5 841 160,565
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		69 148,899
Total						5 910 309,464
Cheltuieli de regie				5,0000%		295 515,473
Total						6 205 824,937
Beneficiu de deviz				2,0000%		124 116,498
TOTAL Deviz fara TVA						6 329 941,435
Total						6 329 941,435
TVA				20%		1 265 988,287
TOTAL Deviz						7 595 929,722

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)